
79 1,389合計 175 169 160 228 213 151 118 96

19 398

県外 0 1 1 2 0 0 0 0 0 4

八戸市保健所 67 48 54 68 55 38 33 16

2 48

青森市保健所 26 22 35 35 39 32 16 15 21 241

むつ保健所 4 3 2 11 8 7 3 8

6 61

上十三保健所 24 22 21 36 35 19 20 21 15 213

五所川原保健所 3 12 7 9 7 4 7 6

22 20 15 14 11 9 133

弘前保健所 38 37 28 44 46 35 22 19

計

東地方保健所 2 5 0 1 3 1 3 0 2 17

90,114合計 1,523

人数 10歳未満 10代 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代以上

（２）居住地及び年代別患者数

5 274

三戸地方保健所 11 19 12

令 和 4 年 7 月 30 日

青 森 県 健 康 福 祉 部

新型コロナウイルス感染症の感染状況について

87,767感染症患者 1,389

新規患者数 累計患者数

1　感染症患者等の発生状況について

（１）感染症患者数及び疑似症患者数

※前日までに公表した疑似症患者（累計患者数2,215名）のうち、2名減

（2名陽性確認のため）

※令和４年１月24日付け厚生労働省事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染急拡大時の診療の対応について」の

1.の③に基づく患者

2,347疑似症患者※ 134

1 / 2 ページ



３　療養状況（感染症患者のみ）

※病床使用率 （ 床）

４　検査状況

5

22

五所川原保健所 学校 12

三戸地方保健所

青森市保健所

施設

医療機関

重症 4

前日比

その他

前日比

140 8,933

-8

+5

前日比 +1

198

人数 入院者数
宿泊 療養自宅

死亡者 計

+1

4,122

+559

28

+312

74,203

+1

301,672

+529

+529

8,933

1,395

87,735

4,122

入院等

種別 クラスターの人数 備考

療養者数 療養者数 調整者数 完了者数

陰性 計

50.2% 230 ／

140

-2

74,203 87,767

4

292

458

+559+312 +1 1,388

139

検査済み

139

-11

中等症 28

230

87,767 213,905

検査中

-11

陽性

合計

-8

２　新規クラスターの発生状況（感染症患者のみ）

保健所

2 / 2 ページ


