新型コロナウイルス感染症の感染状況について

1 感染症患者等の発生状況について

(1) 感染症患者数及び疑似症患者数

	新規患者数	累計患者数
感染症患者	1,389	87,767
疑似症患者※	134	2,347
合計	1,523	90,114

※令和4年1月24日付け厚生労働省事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染急拡大時の診療の対応について」の

1.の③に基づく患者

※前日までに公表した疑似症患者(累計患者数2,215名)のうち、2名減 (2名陽性確認のため)

(2) 居住地及び年代別患者数

人数	10歳未満	10代	20代	30代	40代	50代	60代	70代	80代以上	計
東地方保健所	2	5	0	1	3	1	3	0	2	17
弘前保健所	38	37	28	44	46	35	22	19	5	274
三戸地方保健所	11	19	12	22	20	15	14	11	9	133
五所川原保健所	3	12	7	9	7	4	7	6	6	61
上十三保健所	24	22	21	36	35	19	20	21	15	213
むつ保健所	4	3	2	11	8	7	3	8	2	48
青森市保健所	26	22	35	35	39	32	16	15	21	241
八戸市保健所	67	48	54	68	55	38	33	16	19	398
県外	0	1	1	2	0	0	0	0	0	4
合計	175	169	160	228	213	151	118	96	79	1,389

2 新規クラスターの発生状況 (感染症患者のみ)

保健所	種別	クラスターの人数	備考
三戸地方保健所	施設	5	
五所川原保健所	学校	12	
青森市保健所	医療機関	22	

3 療養状況 (感染症患者のみ)

人数		宿泊	自宅	入院等	療養	死亡者	計
		療養者数	療養者数	調整者数	完了者数		
重症	4						4
前日比	+1						+1
中等症	28						28
前日比	-8						-8
その他	198	140	8,933	4,122	74,203	139	87,735
前日比	+5	-11	+529	+312	+559	+1	1,395
合計	230	140	8,933	4,122	74,203	139	87,767
	-2	-11	+529	+312	+559	+1	1,388

※病床使用率 50.2% (230 / 458 床)

4 検査状況

	検査中		
陽性	(火且 丁		
87,767	213,905	301,672	292